
1/2 
 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
pro zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště 

které se koná dne 17.10.2022 
 

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněných členů 
zastupitelstva města  

 
 
Důvod předložení: 
Podle výslovné úpravy v § 72 odst. 3 zákona o obcích, má-li být poskytována odměna neuvolněným 
členům zastupitelstva obce, musí ji na každé nové volební období stanovit příslušné zastupitelstvo 
obce nově, protože dosavadní usnesení o odměnách neuvolněným členům zastupitelstva pozbývá 
účinnosti ukončením funkčního období zastupitelstva obce, které odměnu stanovilo.  

Podle výše uvedeného ustanovení zákona o obcích zastupitelstvo obce stanoví výši odměn 
neuvolněným členům zastupitelstva obce za měsíc, a to částkou v celých korunách, přitom může 
přihlédnout k plnění individuálních úkolů, které jednotlivým neuvolněným členům zastupitelstva obce 
uložilo. Rovněž může přihlédnout k jejich účasti na jednání orgánů obce, jejichž jsou členy.  

Maximální výši odměn, kterou lze poskytnout za měsíc za výkon jednotlivých funkcí neuvolněným 
členům zastupitelstva (na základě rozhodnutí zastupitelstva obce), stanovuje nařízení vlády č. 318/2017 
Sb., o výši odměn členům zastupitelstev územních samosprávných celků. 

 
 
Základní fakta: 
Pro neuvolněné členy zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci starosty, místostarosty, člena 
rady města a člena zastupitelstva města, je navrhováno stanovit vyplácení odměn v maximální výši dle 
výše uvedeného nařízení.  
 
Konkrétní částky jsou uvedeny v tabulce: 

Funkce  Celkem 
Kč/měsíc 

Starosta 51 370 Kč 

Místostarosta 46 234 Kč 

Člen rady města 10 274 Kč 

Člen zastupitelstva města 2 569 Kč 
 

Dle § 71 odstavce 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích stanoví zastupitelstvo města neuvolněnému 
členovi zastupitelstva města, který je podnikající osobou nebo osobou provozující jinou samostatnou 
výdělečnou činnost, paušální částku za hodinu a nejvyšší částku, kterou lze jako náhradu výdělku 
ušlého v souvislosti s výkonem funkce poskytnout. Proto navrhujeme stanovit paušální částku 
neuvolněnému členovi zastupitelstva města, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou 
provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti 
s výkonem funkce ve výši 449 Kč/hodina a maximální souhrnnou částku, kterou lze jako náhradu 
výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce poskytnout za kalendářní měsíc ve výši 4 490 Kč. 

Poskytování příspěvků pro členy zastupitelstva města 

Zastupitelstvo města podle § 80 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění rozhoduje 
o poskytnutí příspěvků z peněžního fondu nebo rozpočtu města, proto se navrhuje poskytnout 
následující příspěvky: 



2/2 
 

• na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li o starostu, místostarostu nebo 
člena zastupitelstva města pověřeného k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují 
do manželství a příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku v souvislosti 
se zastupováním města na veřejných občanských obřadech. Příspěvek bude poskytnut ve 
výši 15 000 Kč/kalendářní rok za podmínek dle pravidel, které jsou přílohou č. 1 usnesení. 

• Na stravování ve výši 75 Kč/pracovní den ze sociálního fondu pro uvolněné členy 
zastupitelstva města dle podmínek stanovených pro zaměstnance města Kolektivní 
smlouvou, v platném znění, jež je součástí přílohy důvodové zprávy. 

• Na penzijní připojištění ve výši 700 Kč/měsíc pro uvolněné členy zastupitelstva města.   

• Pojištění rizik spojených s výkonem funkce člena zastupitelstva města v rámci celkové 
pojistné smlouvy města. 

  

 
• Na podporu zdravotních, kulturních a sportovních aktivit pro uvolněné členy zastupitelstva 

města ve výši 2 400 Kč/kalendářní rok dle podmínek stanovených pro zaměstnance 
města Kolektivní smlouvou v platném znění. Čerpání bude prováděno formou poskytování 
poukázek Ticket Multi. 

 

 
 
 
Závěr – doporučení zpracovatele: 
  
 
 
Zpracovaly: 
Ing. Radomíra Šipková, Ing. Jana Kozelková  
odbor organizační správy a informatiky 
 
 
 
Přílohy: 
Nařízení vlády č. 338/2019 Sb. 
Kolektivní smlouva včetně dodatků 
Vnitřní předpis MěÚ Uh. Hradiště upravující cestovní náhrady 
 


	Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva města

